

**Бухгалтерский баланс**  
на 30 июня 20 18 г.

Организация Публичное акционерное общество "Корпорация ВСМПО-АВИСМА" Дата (число, месяц, год) 30 06 2018 Форма по ОКУД 0710001  
 Идентификационный номер налогоплательщика \_\_\_\_\_ по ОКПО 07510017  
 Вид экономической деятельности Производство прочих цветных металлов по ОКВЭД 24.45  
 Организационно-правовая форма/форма собственности Публичное акционерное общество/ по ОКФС 12247  
 Совместная частная и иностранная собственность \_\_\_\_\_ по ОКФС 34  
 Единица измерения: тыс. руб. \_\_\_\_\_ по ОКЕИ 384  
 Местонахождение (адрес) 624760, Свердловская обл., г.Верхняя Салда, ул.Парковая, 1

Коды		
0710001		
30	06	2018
07510017		
6607000556		
24.45		
12247		34
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	На <u>30 июня</u> <u>20 18</u> г.	На <u>31 декабря</u> <u>20 17</u> г.	На <u>31 декабря</u> <u>20 16</u> г.
	<b>АКТИВ</b>				
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Нематериальные активы	1110	5 217	5 411	5 598
	Результаты исследований и разработок	1120	21 709	16 029	17 755
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	33 712 470	34 182 365	34 370 741
	в том числе: незавершенное строительство	1151	6 900 309	7 538 331	8 540 670
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	58 757 357	46 020 001	39 060 278
	Отложенные налоговые активы	1180	655 964	683 868	836 969
	Прочие внеоборотные активы	1190	3 766 033	3 723 385	3 779 345
	Итого по разделу I	1100	96 918 750	84 631 059	78 070 686
	<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Запасы	1210	21 693 811	21 499 209	22 204 487
	в том числе:				
	сырье, материалы и другие аналогичные ценности	1211	10 311 192	9 813 400	10 531 188
	животные на выращивании и откорме	1212	-	-	-
	затраты в незавершенном производстве	1213	7 587 609	6 654 256	6 523 379
	готовая продукция и товары для перепродажи	1214	3 729 158	4 944 062	4 926 474
	товары отгруженные	1215	65 852	87 491	223 446
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	982 688	966 444	1 096 963
	Дебиторская задолженность	1230	23 285 090	18 864 484	16 246 484
	в том числе:				
	дебиторская задолженность (платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты)	1231	7 792 055	6 821 388	6 680 797
	в том числе:				
	покупатели и заказчики	12311	234 989	650 849	1 015 571
	дебиторская задолженность (платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты)	1232	15 493 035	12 043 096	9 565 687
	в том числе:				
	покупатели и заказчики	12321	10 837 436	10 545 550	7 108 851
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	5 816 559	4 401 942	760 926
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	2 787 909	8 777 524	5 085 715
	Прочие оборотные активы	1260	28 762	38 644	49 145
	Итого по разделу II	1200	54 594 819	54 548 247	45 443 720
	<b>БАЛАНС</b>	<b>1600</b>	<b>151 513 569</b>	<b>139 179 306</b>	<b>123 514 406</b>

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня	На 31 декабря	На 31 декабря
			20 18 г.	20 17 г.	20 16 г.
	<b>ПАССИВ</b>				
	<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	11 530	11 530	11 530
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	( - )	( - )	( - )
	Переоценка внеоборотных активов	1340	1 562 587	1 566 083	1 570 359
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	3 450 948	3 450 948	3 450 948
	Резервный капитал	1360	2 882	2 882	2 882
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	38 957 298	40 569 956	45 311 032
	<b>Итого по разделу III</b>	<b>1300</b>	<b>43 985 245</b>	<b>45 601 399</b>	<b>50 346 751</b>
	<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1410	75 339 767	67 413 777	39 123 529
	Отложенные налоговые обязательства	1420	2 683 501	2 548 637	2 371 920
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	411	-	-
	<b>Итого по разделу IV</b>	<b>1400</b>	<b>78 023 679</b>	<b>69 962 414</b>	<b>41 495 449</b>
	<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1510	15 262 758	14 129 753	22 581 629
	Кредиторская задолженность	1520	13 310 291	8 483 252	8 123 999
	в том числе:				
	поставщики и подрядчики	1521	2 488 574	2 870 260	2 609 316
	задолженность перед персоналом организации	1522	348 840	391 307	372 469
	задолженность перед государственными внебюджетными фондами	1523	245 813	250 699	371 819
	задолженность по налогам и сборам	1524	206 703	297 162	355 513
	задолженность перед участниками (учредителями) по выплате доходов	1525	2 980 051	72 876	49 786
	прочие кредиторы	1526	7 040 310	4 600 948	4 365 096
	Доходы будущих периодов	1530	452	492	620
	Оценочные обязательства	1540	931 144	1 001 996	965 958
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	<b>Итого по разделу V</b>	<b>1500</b>	<b>29 504 645</b>	<b>23 615 493</b>	<b>31 672 206</b>
	<b>БАЛАНС</b>	<b>1700</b>	<b>151 513 569</b>	<b>139 179 306</b>	<b>123 514 406</b>

Руководитель

(подпись)

Воеводин М.В.

(расшифровка подписи)

24 июля

20 18 г.

Главный бухгалтер

(подпись)

Санников Д.Ю.

(расшифровка подписи)





## Отчет о финансовых результатах

за 1 полугодие 20 18 г.

Организация Публичное акционерное общество "Корпорация ВСМПО-АВИСМА"  
 Идентификационный номер налогоплательщика \_\_\_\_\_  
 Вид экономической деятельности Производство прочих цветных металлов  
 Организационно-правовая форма/форма собственности Публичное акционерное общество/  
 Совместная частная и иностранная собственность \_\_\_\_\_  
 Единица измерения: тыс. руб.

Форма по ОКУД \_\_\_\_\_  
 Дата (число, месяц, год) \_\_\_\_\_ по ОКПО \_\_\_\_\_  
 ИНН \_\_\_\_\_ по \_\_\_\_\_  
 ОКВЭД \_\_\_\_\_  
 по ОКОПФ/ОКФС \_\_\_\_\_  
 по ОКЕИ \_\_\_\_\_

Коды		
0710002		
30	06	2018
07510017		
6607000556		
24.45		
12247		34
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 1 полугодие	
			20 18 г.	20 17 г.
	Выручка	2110	38 282 102	36 232 774
	Себестоимость продаж	2120	( 21 761 179 )	( 20 973 116 )
	Валовая прибыль (убыток)	2100	16 520 923	15 259 658
	Коммерческие расходы	2210	( 350 395 )	( 406 170 )
	Управленческие расходы	2220	( 3 396 055 )	( 3 096 820 )
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	12 774 473	11 756 668
	Доходы от участия в других организациях	2310	1 756 998	137
	Проценты к получению	2320	1 342 333	680 254
	Проценты к уплате	2330	( 1 557 408 )	( 1 120 130 )
	Прочие доходы	2340	2 208 903	2 360 504
	Прочие расходы	2350	( 5 804 346 )	( 2 810 856 )
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	10 720 953	10 866 577
	Текущий налог на прибыль	2410	( 1 852 766 )	( 2 243 260 )
	в том числе:			
	постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	58 960	56 840
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	( 134 864 )	205 653
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	( 27 904 )	( 34 983 )
	Прочее	2460	11 329	( 632 )
	Чистая прибыль (убыток)	2400	8 716 748	8 793 355
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	8 716 748	8 793 355
	<b>СПРАВОЧНО</b>			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900		
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель \_\_\_\_\_

Воеводин М.В.

(подпись)

(расшифровка подписи)

24 июля 20 18 г.

Главный бухгалтер \_\_\_\_\_

(подпись)

Санников Д.Ю.

(расшифровка подписи)

